

活 動 計 算 書

[税込] (単位：円)

特定非営利活動法人 全員参加による地域未来創造機構

自 2022年11月30日 至 2023年 3月31日

【経常収益】			
【受取寄付金】			
受取寄付金		6,064,516	
【事業収益】			
講座・研修事業収益		107,500	
【その他収益】			
受取利息		25	
経常収益 計			6,172,041
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
出向料(事業)	1,300,933		
人件費計	1,300,933		
(その他経費)			
教育文化費	560,863		
旅費交通費(事業)	22,299		
印刷代(事業)	72,434		
会場費(事業)	32,200		
業務委託費	15,000		
広報費(事業)	31,580		
その他経費計	734,376		
事業費 計		2,035,309	
【管理費】			
(人件費)			
出向料	557,824		
人件費計	557,824		
(その他経費)			
会議費	22,050		
旅費交通費	22,297		
印刷費	25,475		
通信費	128,337		
家賃地代	142,492		
水道光熱費	13,200		
消耗品費	122,476		
リース代	76,120		
予備費	8,670		
その他経費計	561,117		
管理費 計		1,118,941	
経常費用 計			3,154,250
当期経常増減額			3,017,791
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			3,017,791
当期正味財産増減額			3,017,791
前期繰越正味財産額			0
次期繰越正味財産額			3,017,791

貸借対照表

2023年3月31日 現在

特定非営利活動法人 全員参加による地域未来創造機構

(単位：円)

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
手元現金	8,193		
普通預金	2,853,693		
現金・預金 計	2,861,886		
流動資産合計		2,861,886	
【固定資産】			
(投資その他の資産)			
差入保証金	161,925		
投資その他の資産 計	161,925		
固定資産合計		161,925	
資産合計			3,023,811
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金	5,000		
預り金	1,020		
流動負債合計		6,020	
負債合計			6,020
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産		0	
当期正味財産増減額		3,017,791	
正味財産合計			3,017,791
負債及び正味財産合計			3,023,811

計算書類の注記

特定非営利活動法人 全員参加による地域未来創造機構

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

- ・ 事業費と管理費の案分方法

事業費と管理費に共通する費用のうち人件費に関して事業費70%、管理費30%の割合で、旅費交通費に関しては等分で案分しています。

財産目録

2023年 3月31日 現在

特定非営利活動法人 全員参加による地域未来創造機構

(単位：円)

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
手元現金	8,193		
普通預金	2,853,693		
現金・預金 計	2,861,886		
流動資産合計		2,861,886	
【固定資産】			
(投資その他の資産)			
差入保証金	161,925		
投資その他の資産 計	161,925		
固定資産合計		161,925	
資産合計			3,023,811
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金	5,000		
預り金	1,020		
流動負債合計		6,020	
負債合計			6,020
正味財産			3,017,791